МIНIСТЭРСТВА       МИНИСТЕРСТВО
        АХОВЫ ЗДАРОЎЯ              ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
  РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

_______________________________________________________________________________

ПАСТАНОВА           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» января  2018 г. № 4

О внесении дополнений в
постановление Министерства
здравоохранения Республики
Беларусь от 11 октября 2017 г. № 92

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь
от 7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики
Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Гигиенический норматив «Предельно допустимые
концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны», утвержденный
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
11 октября 2017 г. № 92, пунктами 2652, 2653 следующего содержания:
«
2652 Золедроновая кислота2 165800-06-6 C5H10N2O7Р2·

Н2О
- а 1

2653 Циклофосфамид2 6055-19-2 C7H15Cl2N2O2Р·
Н2О

- а 1 К

                                                                                                                             ».
2. Дополнить Гигиенический норматив «Ориентировочные

безопасные уровни воздействия вредных веществ в воздухе рабочей
зоны», утвержденный постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 11 октября 2017 г. № 92, пунктами 897, 898
следующего содержания:
«

897 Винкристин сульфат 2068-78-2 С46Н56N4O10·H2SO4 0,001 а
898 Иринотекана гидрохлорид

тригидрат
136572-09-3 C33H38N4O6·HCl·3H2O 0,005 а

».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать
рабочих дней после его подписания.

Министр                                                                          В.А.Малашко

	О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 октября 2017 г. № 92
	а